Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

D Projeto de Lei

N.0 047, Liv. 25, Fls. __ Em 05/02/2016.
D Projeto de Decreto do
Legislativo

às 15:00hs.

AssinatuildJdo Eüncionano

D Projeto de Resolução
D Requerimento
D Indicação
X Moção de APLAUSOS
D Emenda

Nº.008/2016

Autor: Vereador JOÃO JOSE DOS SANTOS FILHO - PMDB

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado MOÇÃO DE
APLAUSOS, ao jovem MARCUS VINICIUS MENEZES, cumprimentando-o
por ter sido aprovado no vestibular para o curso de Medicina, na
Universidade Federal de Goiás-UFG.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
04 de fevereiro de 2016.

,r\NTOS FILHO
MDB

_...,.
'. ~~

' ;,."

------
APROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de 1 5 FEV. 2016

-------@""'"'" -. _.....,.,....---·· J

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar com grande satisfação, o jovem
MARCUS VINICIUS MENEZES, por ter sido aprovado no vestibular para o
curso de Medicina, na Universidade Federal de Goiás-UFG.

Um garoto de origem humilde e que sempre estudou em escola
pública em Barra do Garças, logrou importante êxito, passando para o curso
de medicina na Universidade Federal de Goiás (UFG).

Marcus Vinicius Menezes tem 19 anos, nasceu na cidade de
Campinápolis e há seis anos reside em Barra do Garças, e concluiu o ensino
fundamental na escola São João Batista e o ensino médio no IFMT.

Assim sendo manifestamos nossos cumprimentos e nossos
aplausos ao jovem estudante, desejando a ele muito sucesso.

JOÃO JOSÉ DOS. s.AN'Tos FILHO
VereadaEPMDB

~-·=

.. :"'